ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН

от 31.12.2015                                           №  1076

с. Успенское

Об утверждении программы антикоррупционных мероприятий

органов местного самоуправления муниципального

образования Успенский район на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу антикоррупционных мероприятий органов

местного самоуправления муниципального образования Успенский район на

2016 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Успенский район,

управляющего делами О.Н. Брезгину

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

Глава муниципального образования

Успенский район                                                               Г.К. Бахилин

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Успенский район

от _____________ № ______

ПРОГРАММА

антикоррупционных мероприятий органов местного самоуправления

муниципального образования Успенский район на 2016-2017 годы

№

п\п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1. Противодействие коррупции в органах местного самоуправления

муниципального образования Успенский район

1.1 Разработка и утверждение планов

антикоррупционных мероприятий на

2016 год в органах местного самоуправления

муниципального образования Успенский район

ежегодно

до 15 января

О.Н. Брезгина

В.А. Колосова

А.Н. Буланов

1.2 Реализация планов антикоррупционных

мероприятий в органах местного самоуправления

муниципального образования Успенский район

ежегодно

до 31 декабря

В.А. Колосова,

руководители

структурных

подразделений

администрации

 1.3 Разработка, утверждение системы оценки

коррупционных рисков в органах местного

самоуправления муниципального образования

Успенский район и проведение оценки

коррупционных рисков для определения

перечня коррупциогенных должностей

ежегодно

до 1 апреля

А.Н. Буланов

2. Создание механизма экспертизы нормативных правовых актов

муниципального образования Успенский район на коррупциогенность

2.1 Экспертиза проектов нормативных правовых

актов муниципального образования Успенский

район и их проектов на коррупциогенность

постоянно А.Н. Буланов

2.2 Контроль за нормотворческой деятельностью

муниципальных служащих муниципального

образования Успенский район в целях

включения экспертизы проектов нормативных

правовых актов на коррупциогенность

постоянно

А.Н. Буланов

3. Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг

и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования

Успенский район

3.1 Осуществление экспертизы жалоб и обращений

граждан по телефону «горячей линии»

администрации Успенский район на наличие

сведений о фактах коррупции в органах

местного самоуправления муниципального

образования Успенский район и принятие

мер по подтвердившимся фактам

в течение года В.А. Колосова

А.Н. Буланов

3.2 Принятие нормативных правовых актов

муниципального образования Успенский район

и необходимых подзаконных актов о порядке

предоставления по запросам граждан и

организаций информации о деятельности

администрации муниципального

образования Успенский район

ежегодно

до 31 декабря

В.А. Колосова

А.Н. Буланов

3.3 Разработка и внедрение механизмов

общественной экспертизы социально-значимых

решений органов местного самоуправления

муниципального образования Успенский район

ежегодно

до 31 декабря

В.А. Колосова

А.Н. Буланов

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район

по социальному комплексу                 Т.Н. Никифорова